
 

  



2 
 

 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR  

Konané 12.10. – 13.10.2018 
Výsledky hlasování – Obec Šonov 

 
Obvod: 47 

 

- 

Okrsky 
Voličů v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů 
 

počet zprac. v % 
 1. kolo 1 1 100 243 114 46,91 113 111 98,23 
 2. kolo 1 1 100 243 31 12,76 31 31 100 
  

Kandidát Volební 

strana 

Počty hlasů 

 číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 2. kolo 

  1 Marková Soňa Mgr. KSČM 28 X 

  2 Bělobrádek Pavel MVDr. Ph.D.,  KDU-ČSL 15 7 

  3 Pajgerová Andrea SPD 11 X 

  4 Koleta Petr ANO 30 X 

  5 Červíček Martin brig.gen.v.v. Mgr. ODS 24 24 

  6 Brát Miroslav ČSSD 3 X 

   
 
 
 

Volby do zastupitelstev obcí  

Konané 5.10. - 6.10.2018 
Výsledky hlasování 

Obec: Šonov 

 

Kandidátní listina: SNK Šonováci 

         Platné hlasy celkem:  425 

         Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení / 

náhradníka Mandát 

         

poř.č. 

příjmení, jméno, 

tituly abs. v % 
         1 Grusman Vladimír Bc. 105 24,7 1 * 

         2 Kyral Vlastimil 57 13,41 3 * 

         3 Polačiková Ludmila 80 18,82 2 * 

         4 Francová Kateřina 62 14,58 1 - 

         5 Vítková Renáta 62 14,58 2 - 

         6 Veverková Martina 59 13,88 3 - 

         

                 



3 
 

Kandidátní listina: NOVÁ VOLBA PRO ŠONOV  

         Platné hlasy celkem:  279 

         Kandidát Počet hlasů Pořadí 

zvolení / 

náhradníka Mandát 

         

poř.č. 

příjmení, jméno, 

tituly abs. v % 
         1 Panchartek Josef 68 24,37 1 * 

         

2 

Hornychová Monika 

Bc. 49 17,56 1 - 
         3 Martinec Jiří 43 15,41 2 - 
         4 Podzimek Ondřej Ing. 46 16,48 3 - 
         5 Grusman Josef 57 20,43 2 * 
         6 Martincová Jana 16 5,73 4 - 
          

Zvolení zastupitelé – 5 členů 

Kandidátní listina Kandidát 

Navrhující 
strana 

Politická 
příslušnost 

Hlasy 

Pořadí 
zvolení číslo název poř. 

příjmení, jméno, 
tituly 

vě
k abs. v % 

1 SNK Šonováci 1 Grusman Vladimír Bc. 41 NK BEZPP 105 24,7 1 

1 SNK Šonováci 3 Polačiková Ludmila 59 NK BEZPP 80 18,82 2 

1 SNK Šonováci 2 Kyral Vlastimil 35 NK BEZPP 57 13,41 3 

2 NOVÁ VOLBA PRO ŠONOV 1 Panchartek Josef 48 NK BEZPP 68 24,37 1 

2 NOVÁ VOLBA PRO ŠONOV 5 Grusman Josef 35 NK BEZPP 57 20,43 2 

 

Obec Šonov 

Počet volených 
členů 

zastupitelstva 

Počet 
volebních 
obvodů 

Okrsky 

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v 

% 
Odevzdané 

obálky 
Platné 
hlasy celkem zpr. v % 

5 1 1 1 100 243 155 63,79 155 704 

 

 

Výpis ze zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Šonov, 

konaného dne 29.10.2018, od 17:30 hodin na sále KD Šonov, Šonov 36 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šonov schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šonov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty, místostarosty a člena zastupitelstva obce nebude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šonov volí starostou obce Josefa Grusmana  
Výsledek hlasování:   Pro 2        Proti 0       Zdrželi se 3 

Usnesení č. 5 nebylo schváleno. 



4 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Šonov volí starostou Bc. Vladimíra Grusmana. 

Výsledek hlasování:   Pro 3       Proti 2       Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šonov volí místostarostou obce Josefa Grusmana  

Výsledek hlasování:   Pro 2        Proti 0       Zdrželi se 3 

Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Šonov volí místostarostu Ludmilu Polačikovou.  

Výsledek hlasování:   Pro 3        Proti 2       Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šonov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šonov  volí předsedou finančního výboru Vlastimila Kyrala. 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šonov  volí předsedou kontrolního výboru Josefa Panchartka. 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šonov volí členy finančního výboru Renátu Vítkovou a Romanu Grokschovou.  
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šonov  volí členy kontrolního výboru Martinu Veverkovou a Kateřinu Francovou.   
Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Výpis ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 12.11.2018 

č. 7 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo  mezi Obcí Šonov a Jaroslavem Vohralíkem, Nepolisy, na 
realizaci projektu „Kočičí zahrada aneb Studie řešení zahrady MŠ v Šonově“ s termínem předání díla do 
30.6.2019 za vysoutěženou cenu 898.354,35Kč bez DPH. Starosta obce je pověřen dalším postupem realizace 
projektu. K tomuto bodu byla vedena diskuse o potřebnosti či nepotřebnosti hřiště. Výsledek hlasování 4 
PRO, 1 SE ZDRŽEL, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o provádění zimní údržby silnic, místních a účelových komunikací 
mezi Obcí Šonov a Zemědělským družstvem Šonov u Broumova do 31.12.2022. Sazba 400,-Kč/hod bez DPH. 
Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 6DHM180344 mezi Obcí Šonov a 
Povodím Labe, s.p. na část pozemku č. parcely 4236 (Šonovský potok – mostek) za jednorázovou úhradu ve 
výši 1.000,-Kč bez DPH. Starosta obce je pověřen vyřízením zápisu věcného břemene na KÚ Náchod. 
Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Cenovou nabídku s firmou Profesionálové, a.s. HK na činnosti související 
zakázky „Šonov – Oprava fasády a výměna střešní krytiny na objektu OÚ a MŠ, st.p. 349“ ve výši 64.800,-Kč 
bez DPH. Starosta obce je pověřen podpisem Příkazní smlouvy dle schválené nabídky. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Záměru pachtu a pronájmu č. 01/2018/Pacht a Záměru pronájmu č. 
1/2018/Budovy na pozemky a budovy s pronájmem od 1.1.2019. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje složení povodňových komisí na období 2018 – 2022. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 7/2018. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 až 2023. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 

 Starosta obce seznámil Zastupitelstvo obce s Návrhem rozpočtu na rok 2019. Po zdůvodnění jednotlivých 
kapitol rozpočtu je starosta obce pověřen k jeho zveřejnění na úřední desce obce Šonov tak, aby mohl být 
schválen na prosincovém zasedání Zastupitelstva obce. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce pověřuje správou celé budovy Kulturního domu Šonov, č.p. 36  zastupitele Josefa 
Panchartka a Josefa Grusmana. Pro veřejné akce pořádané fyzickými a právnickými osobami a spolky sídlících 
v obci Šonov je pronájem sálu bezplatný. Pro ostatní soukromé a jiné akce je nájemné ve výši 2.000,-Kč/den 
bez DPH. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 
Vedla se diskuse k provedení nového sálu včetně příslušenství, které vyplývají z provozu a užívání celkových 

prostor sálu. Sál bude dovybaven potřebným nádobím (sklo na nápoje, záclony apod..), mycím zařízením na 

půllitry, hasicím přístrojem.   

 Myslivecký spolek Šonov oznámil konání Poslední leče na sále KD Šonov na 8.12.2018.   

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvy v obecních bytech takto: 
Dům seniorů s platností NS do 30.11.2019: Jakub Gruss, Rudolf Holý, Eva Zemanová a Miroslav Průša.  

Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

Bytový dům č.p. 79 s platností NS do 30.11.2019: Daniela Valášková a Jitka Vilhelmová, do 31.5.2019: Marie 

Levaiová. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

Bytový dům č.p. 334 s platností NS do 30.11.2019: Romana Winterová, Michal Panchartek, Jan Semerák, 

Jana Nosková a Marta Rybínová. NS Věry Chládové se ukončí k 30.11.2018. Výsledek hlasování 5 PRO, 

schváleno. NS s platností do 31.5.2019: Miroslav Etlík. Výsledek hlasování 4 PRO, 1 SE ZDRŽEL, schváleno. 

Byly podány informace o aktuálním stavu úhrady nájemného a spotřebovaných energií. Vedla se diskuse o 

kvalitě volných bytů a jejich nabídka novým nájemníkům. 



6 
 

 Zastupitelstvo obce pověřuje správou obecních lesů zastupitele Josefa Panchartka a Josefa Grusmana. 
Starosta obce zajistí možnosti vypovězení Smlouvy o zajištění činnosti odborného lesního hospodáře se 
současným poskytovatelem. Zajistit nabídku na správu LOH od firmy NejLes, s.r.o. z Pecky. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno. Vedla se diskuse k současnému stavu obecních lesů, prodeje dřeva a správy 
obecních lesů. 

 V diskusi se diskutovalo o aktuálním dění v obci, kulturní komisi, zaměstnanců obce a korespondenci. 
 

 

Výpis ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 10.12.2018 

č. 8 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. Doplnění zápisu č. 7: Bytový dům č.p. 334 
s platností NS od 15.11.2018 do 28.02.2019: Veronika Wasilewská. 

 Lesní hospodářství: Starosta obce přivítal na jednáni ZO pana Josefa Žida, zástupce společnosti provádějící 
činnost OLH pro Obec Šonov. Po úvodním slovu a přednesu své zprávy týkají se aktuálního stavu v lesích, 
prodeje dřeva a cen odpovídal na dotazy a připomínky členů ZO. Diskuse se vedla o kontrole činnosti OLH, 
značení dřeva při těžbě, neodklizené pokácené stromy, kůrovcem napadené stromy. V současné době není 
celostátně dostatek pracovníků, techniky a odbytu na zpracování kůrovcové kalamity dřevní hmoty. Pan Žid 
předal cenovou nabídku na nákup dřeva na 1Q/2019. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení Smlouvy o zajištění činnosti odborného lesního hospodáře a jiných 
činností souvisejících s hospodařením v obecních lesích mezi Obcí Šonov a Lesní společností Broumov 
Holding, a.s. k 31.12.2018 dohodou. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zajištění činnosti odborného lesního hospodáře a jiných činností 
souvisejících s hospodařením v obecních lesích mezi Obcí Šonov a Ing. Josefem Kaprasem z Pecky s platností 
od 1.1.2019 do 31.12.2029. Odměna 1000Kč/měsíc bez DPH. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu na pozemek PZE 319/1 (2470 m2) s rybníkem s panem 
Milanem Žočkem za 300,- Kč/rok od 01.01.2019 do 31.12.2023. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu na pozemky KN 551/1 část (195 m2), 4070 část (29 m2), 
555/1 část (204 m2) a 560/1 část (433 m2)   s panem Davidem Macháčkem za 760,- Kč/rok bez DPH od 
01.01.2019 na dobu neurčitou. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu na pozemek KN 4048 část (851 m2)  s panem Pavlem 
Panchartkem za 200,- Kč/rok bez DPH od 01.01.2019 na dobu neurčitou. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu na pozemek KN 560/1 část (360 m2)  s panem Jaroslavem 
Čížkem  za 150,- Kč/rok bez DPH od 01.01.2019 na dobu neurčitou. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu na pozemek  KN 1474/3 část (231 m2), 3923 část (202 m2)   
s panem Janem Vítkem ml. za 200,- Kč/rok bez DPH od 01.01.2019 na dobu neurčitou. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu na dům č.p. 234 s ZO ČSCH Šonov u Broumova, pobočný 
spolek. Nájemné 2.400,-Kč/rok bez DPH od 01.01.2019 na dobu neurčitou. Výsledek hlasování 4 PRO, 1 SE 
ZDRŽEL, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu na dvě garáže  u domu č.p. 334 s paní Romanou Winterovou 
za 2 x 200,-Kč/měsíc bez DPH od 01.01.2019 na dobu neurčitou. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu na garáž  u domu č.p. 334 s panem Michalem Panchartkem 
za 200,-Kč/měsíc bez DPH od 01.01.2019 na dobu neurčitou. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu na nebytové prostory v budově požární zbrojnice s panem 
Janem Vítkem st. za 4100,-Kč/rok bez DPH od 01.01.2019 na dobu neurčitou. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. Byla podána ještě nabídka od paní Romany Winterové s nabídkou ve výši 4000,-Kč/rok.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Mysliveckým spolkem Šonov, spolek, o 
poskytnutí finančního daru na činnost spolku ve výši 10.000,-Kč na rok 2018. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno.  



7 
 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 954684 na svoz všech druhů odpadů mezi 
obcí Šonov a společností Marius Pedersen. U některých druhů odpadů dochází od 1.1.2019 k navýšení cen za 
svoz odpadů. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Cenovou nabídku s firmou Profesionálové, a.s. HK na činnosti související 
zakázky „Šonov – oprava místní komunikace od čp. 218 po čp. 163“ ve výši 56.300,-Kč bez DPH. Starosta 
obce je pověřen podpisem Příkazní smlouvy dle schválené nabídky. Výsledek hlasování 5 PRO, 1 SE ZDRŽEL, 
schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Cenovou nabídku s firmou Profesionálové, a.s. HK na činnosti související 
zakázky „ŠONOV – vodní nádrž na p.č. 453/2“, podání žádosti do POV KHK ve výši 1.000,-Kč bez DPH a 
v případě přiznání dotace odměnu ve výši 35.000,-Kč bez DPH. Starosta obce je pověřen podpisem Příkazní 
smlouvy dle schválené nabídky. Výsledek hlasování 3 PRO, 1 SE ZDRŽEL, 1 PROTI, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Cenovou nabídku s firmou Profesionálové, a.s. HK na činnosti související 
zakázky „Stavební úpravy kulturního domu v obci Šonov – II. etapa“ , podání žádosti do dotačního titulu 
MMR Praha ve výši 5.000,-Kč bez DPH a v případě přiznání dotace odměnu ve výši 5% + 5.000,-Kč za dotační 
management. Starosta obce je pověřen podpisem Příkazní smlouvy dle schválené nabídky. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci UDRŽOVACÍ PRÁCE KULTURNÍHO DOMU ŠONOV z 
dotačního titulu MMR 117d8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. Starosta obce je pověřen 
zpracováním, podpisem a podáním žádosti. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci do POV KHK 19POVU1, účel 3 Obnova a technické 
zajištění stávajících vodních nádrží s projektem „ŠONOV – vodní nádrž na p.č. 453/2“. Starosta obce je 
pověřen zpracováním, podpisem a podáním žádosti. Výsledek hlasování 3 PRO, 1 SE ZDRŽEL, 1 PROTI, 
schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce na rok 2019 (odvětvové členění /§/) jako schodkový. Příjmy 
7.246.600Kč, Výdaje 10.148.200Kč, Financování z prostředků z minulých let 2.901.600Kč. Výsledek hlasování 
5 PRO, schváleno. 

 Starosta obce seznámil Zastupitelstvo obce se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Šonov za rok 
2018 provedené KÚ KHK. Zjištěný nedostatek byl napraven. Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích 
a nařízení vlády č. 202/2018 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, 
poskytována měsíční odměna členovi zastupitelstva ve výši 1.172,-Kč, místostarostovi 10.200,-Kč a starostovi 
obce 23.400,-Kč a to ode dne 01.01.2019. Výsledek hlasování 3 PRO, 1 SE ZDRŽEL, 1 PROTI, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje „Zprávu o uplatňování Územního plánu Šonov za období od 11/2014 do 
11/2018“ zpracovaná a předložená MÚ Broumov, odbor územního plánování. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje složení komisí pro inventarizaci majetku obce k 02.01.2019.  
Inventarizační komise pro Kulturní dům: 
Předseda inv. komise: Josef Panchartek, člen: Vlastimil Kyral 
Inventarizační komise pro Obecní úřad: 

Předseda inv. komise: Bc. Vladimír Grusman, člen: Ludmila Polačiková 

Inventarizační komise pro Mateřskou školu: 

Předseda inv. komise: Bc. Lenka Hurdálková, člen: Josef Grusman 

Předsedové inv. komisí předají inventarizační soupisy do 15.1.2019 paní Evě Pohlové. 

Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh p. Josefa Grusmana celonoční svícení veřejného osvětlení v obci.  
Výsledek hlasování 1 PRO, 3 SE ZDRŽEL, 1 PROTI, zamítnuto.  

 Diskuse i informace k aktuálnímu stavu plateb v bytovém hospodářství.   
 
 
 
 



8 
 

 

ZO chovatelů Šonov 

Vážení čtenáři Zpravodaje, 

Konec roku, jak už to bývá, láká k popřemýšlení, co bylo, jaké to bylo, co se podařilo a co je třeba zlepšit.  A není 
tomu jinak i u nás chovatelů. V roce 2018 jsme se zúčastnili několika výstav, jednu jsme také připravili. 
V květnu se uskutečnila Okresní soutěž králíků v Náchodě.  

Do soutěže se přihlásilo celkem 6 základních organizací z okresu Náchod s 15 kolekcemi. Na žádné ocenění 
jsme sice nedosáhli, ale zúčastnili se a „omrkli“ situaci jinde. 

 
V červenci se konala tradiční a doufáme, že i oblíbená Výstava v Šonově.  

V areálu chovatelů to po roce opět ožilo. 12.7. ve čtvrtek se svezla vystavovaná zvířata. V pátek bylo 
posuzování a hodnocení zvířat a v sobotu už byla brána areálu otevřena veřejnosti. I  letos jsme se mohli těšit z velké 
účasti návštěvníků a jsme rádi, že na nás nezapomínáte a rádi se k nám vracíte. Nechybělo oblíbené kolo štěstí, 
občerstvení a živá hudba. Pohár starosty za rok 2018 získali: 
Za dospělé chovatele: Kindl Hubert za drůbež, Bohanský Jaroslav za králíky, Franc Josef za holubi. 
Za mládežníky získali Pohár starosty: Špreňar Martin za holubi, Kindl Adam za drůbež, Franc Robin za králíky.  
 
V srpnu byla výstava v Polici nad Metují 

I tam jsme vystavovali. Výsledky byly dobré, domů jsme přivezli několik ocenění, ale zejména jsme se viděli 
s našimi dlouholetými přáteli z Polické organizace. 

 
A pak už následovala na konci září Okresní výstava králíků, holubů a drůbeže v Náchodě 

Pokud ji máme shrnout několika slovy: Velká výstava. Organizace, logistika, doprovodný program i samotná 
výstava a posuzování bylo zvládnuto dobře. Bylo tam velké množství vystavovatelů i vystavovaných zvířat. A máme 
dvojnásobnou radost,  že i v této konkurenci byla vidět naše šonovská organizace.  
Králíci - Soutěžilo 12 kolekcí a my jsme se s naší umístili na 6 místě. 
 Drůbež - Do soutěže drůbeže jsme poslali 4 kolekce, přičemž jedna uspěla a skončila na 3 místě, další pak na 6, 8 a 9 
místě. 
Holubi - A to nejlepší na závěr. V holubech jsme ovládli první příčky a umístili se na 1,2 i 3 místě.  
 
Ocenění jednotlivců poháry od starosty města Náchoda Jana Birkeho: 
Kindl Hubert – ocenění: Vítězný holub výstavy – Slezský voláč bílý 
Špreňar Martin – ocenění: Nejlepší mladý chovatel holubů – modenka černá 
Kindl Adam – ocenění: Nejlepší mladý chovatel drůbeže – plymutka žlutá. 
 
Tímto bychom měli shrnutý náš chovatelský rok 2018. A co se u nás ještě dělo? Další stavební úpravy v areálu 
chovatelů, pořízení potřebného sporáku, nových židlí a stolu a to vše za podpory Obce Šonov.  
 
A nyní bychom rádi poděkovali panu Josefu Pomeznému za pomoc při výstavě,  paní Francové Martě za pomoc 
v kuchyni a panu Stanislavu Pitašovi za vylepení plakátů. 
A velké díky patří i všem sponzorům –  Obci Šonov, ZD Šonov a ostatním. 
 
Všem čtenářům Zpravodaje přejeme především klidné, radostné a spokojené Vánoce.  
 
Kindl Hubert 
Předseda ZO chovatelů Šonov 
 
 

 

 



9 
 

 

Knihovna Šonov 

 

Milí čtenáři Zpravodaje, 

Předvánoční čas bývá spojený s hektickými přípravami na svátky, pečení, uklízení a shánění dárků nás zaměstnává a 

občas nám nezbývá moc času na nás samotné. A právě tou „správnou“ medicínkou“ na trochu i více pocuchané 

nervy může být dobrá knížka. A proto, pokud na sobě shledáváte výše uvedené příznaky, neváhejte a navštivte naší 

krásnou knihovnu 

Dění v knihovně  

Za rok 2018 až do dnešního dne bylo vypůjčeno celkem přes 420 titulů (dětská i dospělá) s tím, že literatura pro 

dospělé převládá.  Do řad čtenářů přibyli 2 noví čtenáři. Meziknihovní výměnný fond funguje výborně, za rok bylo 

vyměněno přes 400 knih.  

Pokud mohu zhodnotit tento rok, byl na návštěvnost i výpůjčky dobrý. Naše knihovna patří mezi obcemi 

broumovského výběžku k těm navštěvovanějším.  Za to jsem ráda, i když mi tu chybí více dětských čtenářů.  

 Do knihovny chodí nejvíce dospělé ženy, čtenáře – muže tu nemáme. Děti knihovnu navštěvují nepravidelně. 

A to je škoda, mohou tady najít nové, čtivé knížky pro menší i větší děti. Pokud potřebují sehnat konkrétní knihu – i 

to jde, ale musí přijít s předstihem. Přibližně týden trvá dodání požadovaného titulu.  

V knihovně se díky daru objevil nový velký stůl – kterému jsem dala přízvisko pracovní. Na něm se bude 

vyrábět jedna radost. Žádné krčení, mačkání a posedávání po všech možných koutcích v knihovně. Jistě se už těšíte 

jako já, až na něm budeme tvořit naše veledíla… 

 

A co závěrem příspěvku popřát? Přeji všem čtenářům Zpravodaje spokojené Vánoční svátky naplněné láskou, 

duševní pohodou a dobrou náladou a do nového roku 2019 hodně úspěchů a mnoho zdraví. 

 

Libuše Kyralová 

Knihovnice 

 

 

Poděkování 

 

Děkuji obecnímu úřadu za milou pozornost jako dárek k mým narozeninám.                                                                           

                                                                                                    Bohumil Šmegr 

 

Rád touto formou děkuji představitelům obce za příjemnou návštěvu a dárkové balení, které jsem obdržel v den 

svého životního jubilea.  

                                                                                                                Miroslav Synek  

 



10 
 

 

 

Poplatky pro rok 2019 

 

          Poplatek za svoz komunálních odpadů se nezvyšuje a zůstává ve výši 700,-Kč na osobu a rok trvale žijící 

v obci Šonov. Pokud bude poplatek celý uhrazen do 15.04.2019, bude občanovi poskytnuta sleva ve výši 250,-Kč, 

občan tedy uhradí 450,-Kč, jako tomu bylo v minulých letech. Od 16.4.2019 bude již nutné uhradit plnou částku ve 

výši 700,-Kč. 

           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny (chaty, chalupy, byty, rodinné 

domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 2/2015 je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  

 

           Poplatek za psa je  neměnný a je ve výši 100Kč za každého psa. Poplatek je třeba uhradit do 30.04.2019. 

 

            Poplatky lze uhradit od 01.01.2019 do 15.04.2019 se slevou a od 16.04.2019 bez slevy na účet obce číslo 

11028551/0100  nebo hotově na OÚ v pondělí od 15.00 do 17.00 hodin. VS je datum narození poplatníka nebo 

číslo popisné nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 

 

            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší až na trojnásobek. Je vydán 

platební výměr a po neuhrazení platebního výměru se přistupuje k exekučnímu vymáhání poplatků.  

 

 

Provozní doba  obecního úřadu v Šonově 
 

Pondělí  17.12.2018  od 15.00 do 17.00 hodin - poslední úřední den v roce 2018 

 

Pondělí  24.12.2018  zavřeno 

 

Pondělí  31.12.2018  zavřeno 

 

Pondělí  07.01.2019  od 15.00 do 17.00 hodin – první úřední den v roce 2019 

 



11 
 

 



12 
 

 



13 
 

 

 



14 
 

 

 

Přejeme Vám krásné, šťastné a radostné prožití svátků Vánočních, 
pod stromečkem splněná přání a v novém roce 2019 pevné zdraví, 

štěstí, rodinnou pohodu, slunné dny a životní náklonnost naplněnou 
optimismem. 

 

Zastupitelstvo obce Šonov. 
 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 70 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR, Knihovna národního muzea v Praze, 

Ministerstvo kultury, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové. NEPRODEJNÉ! 


